
 
Bom Sucesso do Sul, 12 de Junho de 2019. 

NILSON ANTONIO FEVERSANI 
 Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019 – Registro de Preços 28/2019 
 

Em concordância com a Ata datada em 10/06/2019 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão 

Presencial nº 40/2019, que teve como objeto o registro de preços para prestação de serviços de transporte 

intermunicipal e interestadual de passageiros, para a realização do transporte de ida e volta de atletas e comissão 

técnica das diversas modalidades de esportes, que representam o município de Bom Sucesso do Sul, conforme Termo de 

Referência, constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja 

ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas e especificações e valores abaixo relacionados: 

 

EMPRESA FORNECEDORA: 
VALDECI KLIMA TRANSPORTES EIRELI, com o CNPJ nº 07.414.845/0001-72. 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR 

UNIT.R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

1 

Ônibus, Bouble Deck (Dois Pisos), Equipado com: No Mínimo 45 Assentos 
com Encosto de Perna; Com Ar Condicionado, Rádio AM/FM, TV E DVD, 
Fornecimento de Água Mineral Gelada, Banheiro Higienizado, Fornecimento 
de Travesseiro e Manta ou Cobertor, para a Realização de Transporte 
Intermunicipal ou Interestadual de Passageiros, para Realizar o Transporte de 
ida e Volta de Atletas/Alunos e Comissão Técnica das Diversas Modalidades 
Esportivas, com Número Estimado em 45 Pessoas, que Irão Representar o 
Município de Bom Sucesso do Sul em Campeonatos, Torneios ou Outros 
Eventos Esportivos ou Cultural, Viagens para Outras Cidades para Estudo do 
Meio, em Cidades do Paraná e Eventualmente em Outros Estados. 

8000 Km 6,98 55.840,00 

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR  R$ 55.840,00 

 
EMPRESA FORNECEDORA: 
VIAÇÃO PATO BRANCO S.A, com o CNPJ nº 79.039.392/0001-52. 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR 

UNIT. R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

2 

Ônibus, para a Realização de Transporte Intermunicipal ou Interestadual de 
Passageiros, para Realizar o Transporte de ida e Volta de Atletas/Alunos e 
Comissão Técnica das Diversas Modalidades Esportivas, com Número 
Estimado em 45 Pessoas/Alunos, que Irão Representar o Município de Bom 
Sucesso do Sul em Campeonatos, Torneios ou Outros Eventos Esportivos ou 
Culturais, Viagens para Outras Cidades do Paraná, e Eventualmente em 
Outros Estados, Para Estudo In Loco. 

4000 Km 5,30  21.200,00 

3 

Ônibus ou Micro-Ônibus para a Realização de Transporte Intermunicipal ou 
Interestadual de Passageiros, para Realizar o Transporte de ida e Volta de 
Atletas/Alunos e Comissão Técnica das Diversas Modalidades Esportivas, com 
Número Estimado em 30 Pessoas/Alunos, que Irão Representar o Município 
de Bom Sucesso do Sul em Campeonatos, Torneios ou Outros Eventos 
Esportivos ou Culturais, Viagens para Outras Cidades do Paraná, e 
Eventualmente em Outros Estados, Para Estudo In Loco. 

2000 Km 4,00 8.000,00 

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR  R$ 29.200,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 85.040,00 
(Oitenta e Cinco Mil e Quarenta Reais) 


